
STRATEGICKÝ PLÁN ROZVOJE SPORTU V OBCI KAMENICE 
2026-2031 

 
 

Úloha obcí v zajišťování sportu 
Péče o sport patří ze zákona mezi úkoly obcí. Sportovní politika obcí se odvíjí od potřeb těchto obcí a vychází z 
jejich kulturně historických tradic. Obce se spolupodílejí nejen na financování sportu, ale zároveň koordinují 
činnost sportovních subjektů ve prospěch obce, resp. svých občanů a kontrolují efektivnost vynaložených 
veřejných zdrojů. Zároveň tím dochází k naplňování povinnosti obce pečovat o vytvoření podmínek pro 
uspokojování potřeb svých občanů, zejména potřeby ochrany a rozvoje zdraví, výchovy a vzdělávání, celkového 
kulturního rozvoje a ochrany veřejného pořádku. Dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni). 
Dle zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu obce ve své samostatné působnosti vytvářejí podmínky pro sport, 
zejména:  

• zabezpečují rozvoj sportu pro všechny, zejména pro mládež, 

• zabezpečují přípravu sportovních talentů, včetně zdravotně postižených občanů,  

• zajišťují výstavbu, rekonstrukce, udržovaní a provozování svých sportovních zařízení a poskytují je pro 
sportovní činnost občanů,  

• kontrolují účelné využívání svých sportovních zařízení,  

• zabezpečují finanční podporu sportu ze svého rozpočtu.  

• Obec zpracovává v samostatné působnosti pro své území plán rozvoje sportu v obci a zajišťuje jeho  
provádění. 

 

OBEC KAMENICE 
 

Strategický plán rozvoje sportu v obci Kamenice byl zpracován pro období 2026-2031 a vychází z povinnosti 
stanovené obcím v ustanovení § 6 odst. 2 zákona č.115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 
Koncepce podpory sportu je otevřeným dokumentem, který se může měnit či doplňovat v závislosti na prioritách 
a potřebách obce. Cílem plánu rozvoje sportu je obecně podpořit sport ve všech jeho rovinách a stanovit způsob 
financování podpory sportu v obci.  
 
Při rozvoji sportu a tělovýchovy je nezbytné navazovat na tradice obce, respektovat specifické podmínky jak obce, 
tak regionu. Okolí Kamenice nabízí dobré podmínky pro aktivní turistiku, cykloturistiku, pěší turistiku a další 
(blízké turistické cíle jsou Hornopořárské lesy…. apod.); velkou výhodou je blízkost města Benešova nebo Prahy, 
kde je možnost sportovního vyžití daleko širší. Každá cílová skupina si zde může najít zajímavé aktivity, jak trávit 
svůj volný čas. Do obecné podpory sportu by se měli zapojit i trenéři, pedagogové tělovýchovy a sportu, vedoucí 
sportovních oddílů a lékaři. Jejich aktivita by měla jistě podstatnou úlohu v podpoře sportovních aktivit. 
 

Základní údaje o Kamenici 
Obec Kamenice leží v jihovýchodní části Středočeského kraje, 15 km jihozápadně od Říčan (ORP Říčany) a 12 km 
jižně od hranice Prahy. Kamenice leží v atraktivní rekreačně turistické oblasti, v hodné pro sport a rekreaci, v 
blízkosti Posázaví. Obec ve pátou největší obcí, která není městem. V Kamenici je několik velkých chatových osad, 
které vznikaly v minulém století, v posledních letech se postupně přeměňují na domy k bydlení. Od devadesátých 
let v obci probíhá výstavba nových rodinných domů, na posledních 55 let se zvýšil počet trvale žijících občanů 
téměř trojnásobně. Počet obyvatel v obci k 1.1.2025 byl 5. 187 obyvatel. 
 
Obec Kamenice se skládá z deset osad, ležících na třech katastrálních územích – Štiřín, Těptín a Ládní. 
Části obce a počet obyvatel v osadách: Kamenice (1253), Ládví (831), Těptín (704), Olešovice (666), Nová 
Hospoda (648), Struhařov (396), Všedobrovice (155), Skuheř (154), Štiřín (72) a Ládeves (41), dále 267 obyvatel 
s cizí státní příslušností.   
 
Věkové rozložení obyvatel Kamenice: 0-15 let – 19%, 16-25 let – 11%, 26-54 let – 42%, 55-64let – 11% a nad 65 
let 17% obyvatel.  



                  
 
 

Obec Kamenice: 
• Deklaruje právo na sport svých občanů a chce jim sport umožnit ve všech jeho úrovních 

• Uznává svoji vlastní zodpovědnost za zajišťování sportu koncipováním a realizací sportovní politiky a 
aktivitou komise pro sport a kulturu a využití sportovních zařízení 

• Uvědomuje si nezastupitelnost úlohy sportu, kterou plní v životě dětí a mládeže, jako účinné formy 
primární prevence sociálně patologických jevů v jejich chování 

• Otevřeně se hlásí k povinnosti vytvářet pro své občany vhodné podmínky pro sport a sportovní 
volnočasové aktivity. 

 

Úkoly obce Kamenice: 
• Zabezpečovat rozvoj sportu pro všechny, včetně zdravotně postiženích občanů, podporovat kvalitní 

přípravu sportovních talentů a úspěšných místních sportovců, motivovat občany k vlastnímu zapojení do 
sportovních aktivit 

• Zajišťovat výstavbu, rekonstrukci, udržování a provozování svých sportovních zařízení, zkvalitňovat a 
zpřístupňovat tato zařízení pro sportovní činnosti občanů 

• Podporovat další provozovatele sportovních zařízení, včetně finanční pomoci 

• Kontrolovat účelného a efektivního využívání svých sportovních zařízení 

• Zabezpečovat finanční podporu sportu ze svého rozpočtu 

• Zajišťovat bezpečnost sportovního zařízení a provádět průběžnou kontrolu a vést evidenci majetku  
 
 

Proměna hodnot a životního stylu 
Obec má zájem na zajištění nabídky pro aktivní trávení volného času obyvatel. Vede to na jedné straně ke zvýšení 
kvality života, a na straně druhé plní, především u dětí a mladých lidí, významnou roli v prevenci sociálně 
patologických jevů. Také je to vhodný prostředek pro integraci a soudržnost obyvatel obce. V posledních letech 
se stále navyšuje počet lidí, kteří dbají na zdravý životni styl, kam sport bezesporu patří a má své nezastupitelné 
místo. Ze zdravotního hlediska sport představuje nástroj využitelný k odvrácení úbytku tělesné aktivity v životě 
občanů. Nedostatek pohybové aktivity dnes způsobuje nejen nejrůznější civilizační onemocnění včetně nárůstu 
nadváhy, obezity, výskytu diabetu, kardiovaskulárních chorob, nárůstu potíží s kloubním aparátem, ale snižuje 
tím i kvalitu života občanů, především psychického rázu a zatěžuje rozpočty zdravotnictví a hospodářství. 
 
Mladší generace přistupuje ke sportu jinak než jejich rodiče. Roste obliba netradičních, vizuálně atraktivních 
forem jako jsou workouty, scateboarting, pumptrack, parkur nebo jóga v přírodě. Nové aktivity (běhy, jízdy na 
kolech a na koloběžkách) se často stávají součástí veřejné dopravy. Bude se stále častěji propojovat dopravní a 
rekreační funkce cyklostezek či cyklotras s ostatními sportovišti a veřejnými místy, z tohoto důvodu je potřeba 
zajistit bezpečnost se zaměřením na strategii umístění sportovišť a oddychových zón (mimo hlavní silnice nebo 
parkoviště). 
 
U starší populace narůstá trend po aktivitách v blízkosti domova, nízkoprahových a zdravotně orientovaných 
aktivitách (chůze, nord walking, cvičení rovnováhy, jóga atd.)  Nárůst podílu obyvatel v důchodovém věku bude 
výzvou i příležitostí pro sportovní kluby a také pro obec s cílem zajistit veřejný prostor pro oddych a sport 
(bezpečné chodníky, lavičky, venkovní prostor pro čtení, netradiční parkové úpravy s přírodními prvky-labyrinty, 

Věkové rozložení obyvatel 
Kamenice

0-15 16-25 26-54 55-64 65 a více



bosé stezky, kameny atd.). Vlivem klimatických změn je potřeba zajistit místa pro sportování s vodními prvky, 
stinná místa se světlým povrchem, zalesněná území, pergoly, altány, krytá sportoviště. 
 
Rozvoj digitálních technologií proměňuje sportovní návyky, lidé sledují svůj výkon a vyhledávají motivaci 
k pohybu. Digitalizace přináší nové formy zapojení do pohybových aktivit – virtuálních závodů a výzev přes on-
line cvičení až po cvičení propojující domácí tréninky s kluby. Digitalizace umožňuje zlepšení informovanosti a 
zapojení všech obyvatel. Výstupem by měla být digitální sportovní „brána“ se všemi prvky týkající se možnosti 
sportovního zapojení v obci. Klíčová je jednoduchost a dosažitelnost pro seniory. 
 
Rostoucí podíl práce z domova a flexibilní pracovní doba zásadně ovlivňují strukturu dne a způsob možnosti 
sportování. Ženy na mateřských dovolených, které se rozhodnou trávit aktivní volný čas s dětmi, volí často kromě 
sportu také aktivity v přírodě nebo návštěvy mateřských center, hřišť, či různých organizovaných programů pro 
matky s dětmi. Tento trend přináší příležitosti pro rozvoj sportovních aktivit během dne.  
 
Součástí rozvoje a strategického plánu by sport měl být využíván jako nástroj komunitního rozvoje – podpora akcí 
např. sportovní hry, parkové běhy, rodinné akce a mezigenerační turnaje posilující vztah k místu i mezi obyvateli. 
 
Cílem strategického plánu obecně je, podpořit sport ve všech jeho rovinách, vytyčit strategii rozvoje sportu v 
obci a způsob financováni. Důležitým aspektem sportu je i propagace sportu, při které je nutná informovanost 
veřejnosti a spolupráce. Ta zahrnuje spolupráci také s mateřskou a základní školou, které mají také významný vliv 
na oblíbenost sportu u dětí a mládeže a s jejich rodiči, kteří svým životním stylem mají nejvýznamnější podíl na 
směrování svých děti ke sportování a aktivnímu pohybu. Dále bude potřeba spolupracovat i se zdravotníky a 
lékaři. Pro naplnění cílů je nezbytná spolupráce a podpora sportovních klubů, které zásadně napomáhají rozvoji 
sportu jak pro děti a mládež. Tak i pro dospělé. Do naplňování tohoto cíle se mohou zapojit i firmy na území 
města, které budou své zaměstnance motivovat k aktivnímu pohybu. 
Strategický plán zohledňuje prostředí, zvyklosti místních lidí a kulturní charakteristiky obce a jeho okolí. 
 

1. Sportoviště v Kamenici – přehled sportovišť, dětských hřišť a rekreačních ploch 
 
Dětská hřiště: 

Dvorská Niva 
umístění v parku, sousedí s workoutem a venkovní 
posilovnou klouzačka, kolotoč, pískoviště, pérové houpačky 

Kamenice 
v centru obce prostor pro všechny věkové skupiny 

dětský hrad s kouzačkou, kototoč, pískovičtě, houpačka, houpací 
kruh, balanční prvky kneippův chodník 

Ládví - Valnovka 
u zastávky na Valnovce, sousedí s workoutem a 
altánem dětský hrad s klouzačkou, velké pískoviště, kolotoč, pérová houpačka 

Ládví - Kuklík součástí revitalizované zelené plochy, možnost malé 
kopané a jiných míčových sportů houpačky, kolotoč, pískoviště 

Nová Hospoda v blízkosti návsi na Nové Hospodě, zastíněné, v 
prostoru DH volejbalové hřiště 

dětský hrad s kouzačkami, kototoč, pískovičtě, houpačka, pérové 
houpačky, lanovka 

Skuheř v klidné časti osady na osadním plácku, altán, ohniště houpačka, pískoviště, pérové houpačky 

Struhařov 
v klidné časti osady na osadním plácku, klubovna, 
sportovní plocha houpačky, klouzačka, prolejzačka, pískoviště, lanovka 

Těptín ulice Těsná, jižní část osady, s altánkem klouzačka, houpačky, pískoviště, prolejzačka 

Všedobrovice na návsi u rybníka balanční prvky 

 
Sportoviště: 

Sportovní areál 
v Kamenici 

centrální sportovní plocha se sportovišti pro 
výkonností, rekreační sport i veřejnými sportovišti 

Fotbalové travnaté hřiště, atletická dráha se sprintovou rovinkou 
(60m) a běžeckým oválem (160m), doskočiště pro skok daleky, 
víceúčelová plocha na malý fotbal , házenou a florbal, lajnování i na 
dvě hřiště na volejbal, nohejbal, koše pro basketbal a streetball, 
statepark, workout  

Struhařov 
sportoviště s betonovým povrchem pro veřejnost 

floorbal (vč. mantinelů), streetball, malý volejbal, nohejbal, plocha 
pro in-line bruslení, koloběžky  

Tenisový kurt 
v Kamenici kurt v centru Kamenice s úmělým povrchem 

určeno pro rekteační sport i veřejnost, lajnování pro single i double, 
cvičná stěna 

Petanque v centru na dětském hřišti jedna dráha pro veřejnost 

Stará tělocvična ZŠ tělocvična s palubovkou  využití pro gymnastiku, volejbal, basketbal 

Nová tělocvična ZŠ tělocvična s úmělou podlahou využití pro judu, míčové sporty 



Venkovní hřiště ZŠ sportovní plocha s úmělým povrchem míčové sporty, využívaná výhradně ZŠ 

Prostor kulturního 
centra 

sál Kulturního domu s parketami, balkón s kobercem, 
přísálí tanec, pingpong, cheers, mažoretky, jóga 

Areál v Dvorské Nivě 
Součástí parku s dětským hřištěm Workoutové prvky, venkovní posilovna 

Ládví – Kuklík 
Vedle dětského hřiště Venkovní posilovna 

Sportovní plocha 
Těptín 
VE VÝSTAVBĚ Sportoviště pro osadu v klubovnou a ohništěm Hřiště s plochou na fotbálek, volejbal a další míčové sporty 

Olešovický park 

Parková plocha s hřištěm Hřiště na malý fotbal 

Hřiště na Hové 
Hospodě V PLÁNECH 
na OPRAVU Součástí dětského hřiště Hřiště s plochou na fotbálek, volejbal a další míčové sporty 

 
Rekreační plochy: 

Park Dvorská NIva   

Lesopark Hamerský 
rybník   

 
Sportoviště jiných provozovatelů: 

Bazén Valnovka v hotelu Valnovka krytý bazén pro výuku plavání a relax 

Cvičební sál 
Valnovka v hotelu Valnovka cvičební sál pro jógu, pilates 

Hřiště Na Skále Ládví u lesa, tradiční hřiště bez dohody majiteli Hřiště na fotbálek a další míčové sporty 

 
 

2. Sportovní organizace a spolky v obci:    
 

Název spolku Popis činnosti 

počet 
členů 

do 
23 
let 

počet 
dospělých  celkem 

Atletika Kamenice 
trénink sportovních disciplín založených na běhu, skoku a hodu pro děti do 15 let, 
rozvoj základní pohybové motoriky 135 7 142 

Gymnastický oddíl 
Kamenice 

pohybová činnost zaměřená na všestranný rozvoj tělesné zdatnosti, koordinace, 
flexibility a kultivace pohybu, zaměřena na děti a mládež, tréninky v tělocvičnách s 
kvalitním nářadím 95 24 119 

Cheer Academy 
taneční a gymnastická škola pro roztleskávačky zaměřená na děvčata školního 
věku 85 0 85 

Judo Club Kyklop 
moderní bojové umění a celosvětově rozšířený sport, který se stal olympijskou 
disciplínou, zaměření na mládež od 4 let 120 2 122 

Junák – Český skaut, 
středisko Kamenice 

největší výchovnou organizací pro děti a mládež v České republice, spolupráce na 
akcích obce a Ladova kraje 77 12 89 

Mažoretky Hraběnky 
Kamenice 

tanečnice, jejichž choreografie je založená především na barvité práci s náčiním, 
příprava 11 choreografií, zajišťuje vystoupení pro obec a další akce 9 2 11 

OK KAMENICE 
sportovní disciplína, která kombinuje běh v neznámém terénu s orientací podle 
speciální mapy a buzoly. Využívání lesního prostředí, v zimě tělocvična a fotbalové 
hřiště 95 119 214 

Rugby Club STRONG Girls dynamický a kontaktní týmový sport, tréninky pro děti od 3 let do 12 let 112 24 136 

SH ČMS - DH Těptín pravidelná sportovní a technická příprava k zásahům  0  

SK Kamenice 
sport podporující kolektivní hra pro mládež od 4 let až po dospělé, pravidelné 
tréninky na vlastním fotbalovém hřišti  60 38 98 

 
Spolky, které z části zajišťují sportovní aktivity:  

Název spolku Popis činnosti 

Klub žen Kamenice sportovní a osvětová činnost 

Osadní výbor Těptín sportovní a osvětová činnost 

Osadní výbor Skuheř sportovní a osvětová činnost 

Osadní výbor Ládví sportovní a osvětová činnost 



Osadní výbor Struhařov sportovní a osvětová činnost 

Osadní výbor Všedobrovice sportovní a osvětová činnost 

Osadní výbor Nová Hospoda sportovní a osvětová činnost 

 

3. Pravidelné sportovní akce s podporou obce: 
 
Název spolku Popis akce 

Bike Team Kralupy  cyklistický závod Van Gillem Cup  

Judo Club Kyklop  celostátní turnaj JUDO CUP v Kamenici 

Junák cykloturistický pochod „Kamenické oko" 

Mother-Care-Centrum  krosový běh MCCKros Štiřín 

OK Kamenice  závody v orientačním běhu v obci a blízkém okolí 

SH ČMS, Sbor dobrovolných hasičů Těptín  okrsková soutěž Memoriál Františka Lacka 

SK Kamenice fotbalové turnaje pro žactvo, turnaj v nohejbale 

Turistický pochod PřemYsla Pittra turistický pochod 

Pochod Krajinou barona Ringhoffera turistický pochod 

Mažoretky Hraběnky Kamenice mistrovství ČR v mažoretkovém sportu 

GO Kamenice Mistrovství střední Evropy v TeamGym 

Rugby Club STRONG Girls Strong girl cup v- soutěž družstev 

 

4. Vytyčení strategických cílů 2026 - 2031 
 
Strategický cíl 1  
1/ Využití potenciálu sportu jako efektivního nástroje pro všechny občany obce: 

1.1 Efektivnější využití sportu a volnočasových aktivit 
Rozpracování časových rozsahů jednotlivých sportovišť, poskytnutí všem zájemcům věkových skupin 

1.2 Pořádání sportovních akcí a iniciativ pro širokou veřejnost 
Efektivní plánovaní akcí (aby se nepřekrývaly), podpora akcí spolků 

1.3 Koordinační a organizační forma podpory 
Podpora sportovním klubům a organizacím při získávání pořadatelství významných sportovních akcí. 
Poskytování zášitity obce. 
Podpora obce při jednáních sportovních klubů a organizací 
Podpora sportovním klubům a organizacím při významných jednáních s potencionálními sponzory. 
Podpora při získávání dotaci na projekty v oblasti sportu z jiných zdrojů (státní dotace, granty kraje, EU, ...).  

1.4 Marketingová propagace sportu pro všechny i jednotlivce  
Podpora akcí všemi prostředky v rámci obce: zpravodaj, facebook, web, plakáty aplikace obce (kalendář 
akcí atd) 
Zveřejňování výsledků a příspěvků spoků i jednotlivců mediálními kanály (zpravodaj, facebook atd…) 

1.5 Komunikace obce se sportovními spolky, sdílení jejich potřeb a vizí 
Sdílení termínů a rozsahu akcí, povinnost spolků hlásit svoje aktivity do ročního plánu akcí 

1.6 Komunikace obce s komerčním sektorem 
     Sdílení termínů a rozsahu akcí, povinnost spolků hlásit svoje aktivity do ročního plánu akcí 

1.7 Zapojení veřejnosti do sportovních aktivit 
Výzvy, propojení s republikovými aktivitami, sdělování dotačních titulů pro spolky i jednotlivce  

 
Strategický cíl 2  
2/ Sport a jeho role v současné společnosti 
      2.1 Zintenzivnit podporu sportu a tím posilovat jeho pozici jako významného prostředku občanské  
             soudržnosti a součásti životního stylu obyvatelstva. 
             Příprava ročních plánů akcí, výzev a informace o plánech pro jednotlivé roky, ankety potřeb a požadavků  
             obyvatelstva nebo jednotlivých skupin v rámci vývoje společnosti a obce, aktivní zapojení občanů formou  
             anket a dotazníků, pracovních skupin, diskusí 
      2.2 Věnovat zvýšenou pozornost podpoře tělesné výchovy a sportu děti ve školách. 
             Podpora rozvoje již od již v MŠ a na 1. stupni ZŠ jako nejdůležitějšího předpokladu vzniku a rozvoje  



             celoživotního zájmu o sportování. Umožnění bezpečného pohybu do školy, na sportoviště a veřejných  
             míst na kole či pěšky 
       2.3 Věnovat zvýšenou pozornost podpoře starší generaci, zajištění míst pro možnost bezpečného pohybu  
              a sportování 
              Zaměření na starší generaci, přitažlivost prostředí pro oddych a posílení zdravého životního stylu 
       2.4 Pokračovat v ekonomickém zajištěni sportu a hledat další finanční zdroje pro rozvoj. 
              Odsouhlasení strategického plánu na roky 2026 – 2031, podpora každoročního rozpočtu pro sport  
 
Strategický cíl 3  
3/ Pestrost a dostupnost sportovních aktivit 

3.1 Oslovování různých zájmových skupin, relevantní informace dostupné pro každou skupinu: 
Senioři a méně digitálně zdatní občané: schůzky v klubech seniorů, tištěné materiály (nástěnky, obchody, 
pošta, čekárny lékařů). 
Rodiny s dětmi a mládež: využítí digitální technologie, ale i komunitní centra, webové stránky škol, sekce 
kroužky, kalendáři akcí atd 
Místní sportovní kluby a spolky: distribuce informací trenéři a vedoucí kroužků. 
Podnikatelé a místní živnostníci: efektivní a přímou komunikaci zaměřenou na relevantní informace (např. 
dotační možnosti, uzavírky). 
E-mailové adresáře: Vytvoření a správa databáze kontaktů pro zasílání cílených newsletterů a informací. 
Informační schůzky: Speciální setkání zaměřená na podnikatelské prostředí a rozvojové plány obce. 
Web obce: Speciální sekce pro podnikatele s formuláři a relevantními odkazy. 

 je důležitá kombinace kanálů a snadná dostupnost informací. 
Fyzické nástěnky a úřední desky 

3.4 Moderní web s rezervačním systémem 
Webové stránky obce: aktuálnost, přehledné a optimalizované pro mobilní zařízení, možnost 
rezervačního systému. 
Mobilní aplikace obce:  
Obecní facebooková stránka: Pro rychlé šíření novinek a interakci s občany. 

3.5 Podmínky využití sportovišť (otevírací doby a provozní řády, ceníky) 
Propojení s mobilní aplikací nebo stránkami obce ohledně provozních podmínek sportovišť, otevíracích 
dob, ceníky, provozní řády, podmínky bezpečnosti, omezení atd.. 

3.6 Zajištění údržby míst pro sport, rozvoj a nákup moderního mobiliáře (stojany na kola, nabíječky na 
kola, atd.) 
Pravidelné kontroly stavu míst pro sport, kontrola vybavení s následnou opravou případně nákupu 
nového vybavení, nákup mobiliáře nebo rozvojových prvků (včetně digitálních technologií) v souladu 
s požadavky občanů a strategickým plánem. Připravit finanční plán pro tuto oblast na základě soupisu 
současných i plánovaných sportovišť a věcí souvisejících. 

 
VIZE do roku 2031:  
Studie proveditelnosti pro vybudování rekreačního areálu ke koupání, přírodní koupaliště (biotop) nebo klasické 
vystavěné koupaliště (bazén). Cílem je nabídnout možnosti pro aktivní strávení letních dnů v dané lokalitě. 
 

5. Návrhová část: 
 

Sportovní infrastruktura 
Dětská hřiště: 

• Výstavba nových dětských hřišť a míst pro pohyb i rekreačních ploch 

• Údržba stávajících dětských hřišť ve vlastnictví obce a jejích rozvoj doplňováním hracích a pohybových 
prvků 

Sportoviště: 

• Dokončení projektu rozvoje Sportovního areálu  
– fotbalová plocha s umělým trávníkem a osvětlením, pro fotbalovou mládež a jako tréninková plocha 
pro fotbalisty, ragbisty i sportovní veřejnost 
– beachvolejbalový kutr s osvětlením 
– přestavba šaten vč. malé tělocvičny a posilovny 
– parkour, venkovní sportoviště 



– doplnění sektoru pro vrh koulí a skok do výšky 
– pumptrack v prostoru nad fotbalovým hřištěm 

• Sportovní plocha na Těptíně v Tisové ulici 
– plocha pro fotbal, volejbal, nohejbal a další míčoví hry 
– plocha pro hasičské sporty 

• Revitalizace hřiště Nová Hospoda, plocha pro volejbal a míčové hry 

• Podpora výstavby nových moderních sportovišť - Paddle   

• Údržba a modernizace stávajících sportovních zařízeni ve vlastnictví obce 

• Podpora sportovišť jiných provozovatelů formou marketingu, propagace, příspěvků skupinám  

• Získání pozemků pro hřiště na Skále do majetku nebo do nájmu 

• Připravit projekty pro lezecké sporty - boulderig, horolezecká stěna 

• Připravit projekt na posilovnu, prostor pro kruhové tréninky 
Prostory pro venkovní aktivity  

• Revitalizovat malé fotbalové hřiště v Olešovickém parku, doplnit park o mobiliář a drobné sportovní 
prvky, venkovní posilovna, lanový prvek 

• Zrevitalizovat nivu Kamenického potoka v Olešovicích, doplnit drobný mobiliář, cyklostezka 

• Opravit cestu a cyklostezku v nivě Kamenického potoka od Struhařova do Olešovic, doplnit drobný 
mobiliář 

• Propojit Dvorskou Nivu do Skuhře, vycházkový okruh 
Místní turistické značky- dle možností připravit značené pěší trasy v obci a okolí 
Stezky pro chodce a cyklisty mezi osadami a zvláště směrem k ZŠ – připravit a postupně realizovat 
Zastínění vybraných zón (pergoly / plachty) DH, sportoviště + pítka (stakepark), vodní prvky 
Mobiliář pro cyklisty – stojany, nabíječky, boxy na kola  
Sportovní bedny – pokračovat a rozšířit projekt sportovních beden, ve kterých je k dispozici sportovní vybavení 
(míče, pátky, švihadla, frisbee, …)   
 
Sportovní akce: 

• Zpřístupnění sportovišť veřejnosti, také v dopoledních hodinách pro seniory a matky 

• Iniciovat a umožňovat pořádání sportovní akcí a soutěží na sportovištích i kdekoliv 

• Podpora akcí pořádaných spolky z území obce 

• Poporovat sportovní akce pro širokou sportovní veřejnost – seriály závodů v běhu, krosy, štafety, 
cyklozávody, pochody, se spolky i osadními výbory realizovat   

• Zapojení do regionálních a celostátních projektů  - cyklostezky atd 
 
Mediální podpora: 

• Digitalizace informací – přístup k informacím o sportovištích, sportovních klubech i o sportovních 
akcích  

• Informace o otevíracích dobách sportovišť 

• Realizace kalendáře sportovních akcí na celý rok s postupnou aktualizací 
 
 

6. Financování a podpora sportu 2025  - 2031 
 
1/  provoz, údržba a opravy sportovních zařízení venkovních hřišť v majetku obce  

• běžná údržba a opravy vybavení tělocvičny a multifunkčního hřiště v areálu základní školy) 

• spolufinancovány náklady související s pořádáním nebo účastí příspěvkové organizace na sportovních 
akcích a soutěžích 

2/  pořízeni nových sportovišť, sportovních ploch dětských hřišť a dalších ploch pro sport nebo relax, mobiliáře a    
              dalšího vybavení 

• seznam přepokládaných výdajů pro tuto oblast je součástí rozpočtu obce pro daný rok 
3/  každoroční poskytovaní dotace v souladu Programem na podporu sportovních, kulturních a volnočasových  
      aktivit z rozpočtu obce Kamenice;  
      obec každoročně uděluje dotace místním spolkům do výše rozpočtované částky, pro rok 2025 to bylo  
      900.000Kč   
     - navrhuji doplnit výhled do roku 2031(EK) 



• Zastupitelstvo obce Kamenice pro financování těchto aktivit ustanovuje Pravidla pro poskytování dotací 
na sportovní, kulturní a volnočasovou aktivitu spolků, sdružení, právnických a fyzických osob obce 
Kamenice, která upřesňují možnosti a podmínky poskytování podpory.  

• Dotační programy: 

• PROVOZ – poskytování podpory spolkům na činnost 

• AKCE – podpora sportovních akcí s cílem zapojení sportující veřejnosti, a dále podpora účastí místních 
sportovců na akcích celostátního nebo mezinárodního významu 

• ROZJEZDY – podpora nových projektů cílených na komunitní život v obci 

• Pro každý rok je pak vyhlašován podle těchto pravidel Program na podporu sportovních, kulturních a 
volnočasových aktivit, který obsahuje konkrétní podmínky a finanční objem podpory pro daný rok.  

 
 

7. Závěr 
 
1. Plán rozvoje sportu Obce Kamenice schválilo Zastupitelstvo obce Kamenice na své schůzi konané dne 
xx.12.2025 usnesením č. xxxxxxx/2025 
 
2. Plán rozvoje sportu obce Kamenice je zveřejněn na webových stránkách Obce Kamenice 


